
Ea 

“e 

R 
se 

Ser
 

mn
 

    

A
 

Ar 
A 

4 

EPUBLICA DEL ECUADOR 

¡RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ETT 1576 
RESOLUCION No.98-6-1-1- 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACITALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
constitución de CORPORACION INTERNACIONAL PALACIOS CIPAL 5 orga 
ante el Notario Segundo del cantón Machala, /6l 16 de noviembre de 1998,4 damente 

con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.I[M.UJ. 98.187 de 2 de diciembre de 

1998, lra emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las almibuciones delegadas por el seftor Superintendente de Compañias, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-98203 

de 24 de septiembre de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Ja constitución de CORPORACION 
INTERNACIONAL PALACIOS CIPAL S.A. con domicilio en la ciudad de El Guabo, en 
los términos constantes de la referida escritura y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique por una vez, en uno de los pertódicos de mayor circulación en El Guabo/ 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que el Notario Segundo del cantón 

Mactiala, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón El Guabo 
inscriba en el Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura y esta Resolución; y, c) 

Que dichos funcionarios sienten razón de esas anolaciones, 

    
RSSAXL/ 

JEO 

98.12.02



A
A
 

A
A
 
A
 

P
i
a
 

a
 
e
b
 

A
 

A 
A
 
A
 
A
 
A
 

A 
A
 

A 
A 
A
 

A 
A 

LOS da 

     
    

    
   

     

   

      

     
    

       

        

   

         

    

   

   

Bo REMATO RRAMAl ODIAGOS AUD EA 
CRONO ARAAAIAON FAVELA Ar 

AR AO 

godos Mn y O cipisros 
razón, al 'margén de. la. matriz, NSTIUCIÓ ION «DE SLAM lo ot, 
COMPAÑÍA CORPORACION al sl nos, E : 
PALACI JS .CIPAL 3, LEÓN PT tableos 

. ti q ¿el di Eo HU! 
Segundo, "de la Resolución;No. 9876. es 1649 Je fedha: 2.: de. eu Beer 
Diciembre de 1.998, que antecede.- - 

RAZON" Siento" ¡Como" tal "que os Teo q de hdy, A IES tado > 1U9 

  

ella la ae a abro das pe satls $ voa0tagdind nal sb OR ji YX 

BL hata a ¿aá ustiajezo 9 +mibem' 
| “Machala, 9 de ioiembre» do 998 ob ES obs 

TT e 

LN UN o 
dh —— » l : 

. a Lo 

    
   

MGLIASREANO o ia 7 — y DE A. AAA O EJOLTRA 
sin Ad VIANA A Za CTRAAAN e a sae AA IAASSTUÍ 

» , 7 a ta DON UR Er e RAS: . 4 E morbia DRJ SETAV y neRB PRÁRON di ns 100 soririd) gol 
ada NADAN Cp AS AG ADS pu yo ¿Sonio fent 108 snpildon «e 

OÓTA Ho SADO” ' 

misa BA abc drosara ORADOR 0.1Y" MTA 
abia Les cago 0 e Els ll csi hon so ado,    

sa 

OBRUILICO:= ¿agora a. slo saña, 180 IE RUSOS, 
4 Ao 

98-6-1-1-516, ue Fecha dos e 2 AÑ embre de míl novecien-: 
Co ] 

tos noventa y con 88 a enpaitfao ue Ma 
4 Fi ANT 

chula, en su abtf Male "se NS yu a invcrita. 

en el kegisuro Mercantil con el Nro. 23, y anoldado EOI 

Repertorio bajo el Nro. 726 .- En esta fecha.- El usos pa 

Abe. J Oswaldo Falconf R. 
Mexigtrador de la Propirded 

F1 Guabo 

  
 


